平成３０年４月２４日

保護者 様

深谷市立明戸小学校校長

横田 茂男

引渡訓練について

春陽の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校・本園の教育活動にご協力頂き、深く感謝申し上げます。

さて、下記の通り引渡訓練を実施いたします。お忙しい折ではございますが、児童の引渡

にかかわるご来校、よろしくお願いします。

記

１ 日 時 平成３０年５月１９日（土） 午前１１時００分～

２ 児童引渡の仕方

①児童は、学級ごとに間隔を空けて整列する。

②「保護者の方は、並んでください。」の合図で、保護者又は代理人は、児童の後ろ（カラー

コーンが目印）に並ぶ。

③先頭の保護者又は代理人から、「〇〇の母親（父親）です。」等と担任に伝える。

④担任は、名簿で児童の確認（呼名）をする。

⑤学級ごとに、順番に｢引渡確認カード｣で確認・チェックを受けて、児童を引き取る。

※ 兄弟・姉妹がいるご家庭は下の学年の児童から引渡をお願いします。

※ 午前１１時００分頃から①が始まる予定です。

実際に引渡が開始されるのは１１時１０分頃の予定です。

※ ②までは保護者の皆様は児童・幼児後方の白線の後ろでお待ちください。

※ 当日来られない場合は、代理の方に引渡をお願いしておいてください。また、その旨を

担任に連絡しておいてください。

※ 雨天等で校庭が使用できない場合は、体育館で行います。

※ 引き取り者は、原則、徒歩又は自転車でお願いします。